
/_ -

РЕШЕНИЕ 

Ученого совета университета от 28.06.2011 г. 
"Об утверждении и введении в действие образовательных стандартов НИУ ИТМО" 

Заслушав и обсудив сообщение председателя комиссии Ученого совета 

университета по образовательным стандартам НИУ ИТМО профессора Шаркова 

А.В., Ученый совет постановляет: 

1. Утвердить представленные проекты образовательных стандартов НИУ ИТМО 

по соответствующим направлениям подготовки магистратуры (приложение), как 

отвечающие требованиям законодательства в области образования, федеральных 

государственных образовательных стандартов высшего профессионального 

образования и способствующие инновационной подготовке специалистов по 

приоритетным направлениям развития университета. 

2. Ввести в учебный процесс настоящие образовательные стандарты со дня 

опубликования приказом ректора данного решения Ученого совета. 

Председатель Ученого совета В.Н. Васильев 

Ученый секретарь совета с ;;1:6,-v--t __ _ М.Я. Марусина 



Приложение к решению Ученого совета университета 

от «28» _июня протокол № 8 

Перечень направлений подготовки магистратуры, 

по которым утверждены образовательные стандарты самостоятельно 

разработанные СПб НИУ ИТМО 

1. О 10400 Прикладная математика и информатика; 
2. 080500 Бизнес-информатика; 
3. 090900 Информационная безопасность; 
4. 140400 Электроэнергетика и электротехника; 
5. 160400 Ракетные комплексы и космонавтика; 
6. 161100 Системы управления движением и навигация; 
7. 200100 Приборостроение; 
8. 200400 Оптотехника; 
9. 200500 Лазерная техника и лазерные технологии; 
10.200700 Фотоника и оптоинформатика; 
11.210700 Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 
12.211000 Конструирование и технология электронных устройств; 
13.220100 Системный анализ и управление; 
14.220400 Управление в технических системах; 
15.221000 Мехатроника и робототехника; 
16.221700 Стандартизация и метрология; 
17.223200 Техническая физика; 
18.230100 Информатика и вычислительная техника; 
19.230400 Информационные системы и технологии; 
20.230700 Прикладная информатика; 
21.231000 Программная инженерия. 


